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BEE ГРАЄ РОЛЮ ДЕМАГОГА Й ХОЧЕ Пятьох безробітних в Ді Пес, Ман., ЛЕЙБОРИТСЬКІ ФЕЙКЕРИ ВТІКАЮТЬ 
ВДАВАТИ “ПРИЯТЕЛЯ" БЕЗРОБІТНИХ З МІТІНГУ ПЕРЕД РОБІТНИКАМИзасуджено на тяжкі кари

<*■ __________ ♦----------------

В. Івашків дістав три місяці тяжкої праці; В. Радішій два місяці ТРЕІ1Д-ЮНІІ АНГЛІЇ ПРОТИ
ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.

,'К )І і ДО 11, Ю травня (К.І1.) 
Трейд-юніі приймають про-

мейор Веб,1 поліціє н,. але комуністичні ап- 
komvhicth ввижаються затори. Дійсні безробітні хо- 

кроці н не дають чуть бути "добрими громади
ні в нами" її вони шукають праці, 

добачив комуністичних а не заколоту, каже Веб. (Під 
тоді, як безробітні ‘добрими громадянами" він 

розуміє таких безробітних, що 
були б покірними рабами й не 
домагалися ніякої допомоги 

примушені голо- та не протестували проти тих 
жахливих умов, у яких вони 
опинилися іавднки нинішній

Минулої неділі вечером він-1 на теперішнє лихо є повалити 
ніпегські робітники розбили капіталізм, але парляментар- 
мітінг V Стейнман Галі, на розі инм способом, і то аж тоді, як

робітники будуть до цього 
Один робітник сказів 

на це. ШО ВІН уже готовий.
Айвенс сказав також, що для 

зменшення кризи треба виба
чати багато грошей на закупно 
товарів, на що йому один ро
бітник відповів, що як можна 
купувати товари, коли робіт
ники коло будови резервуару 
працюють лише за харчі 

Голова не дозволяв ставити 
запитів, але тов Феїїргорст, 
безробітний ветеран, не .звала- 
мчи на це, почав говорити. 
Айвенс почав йому перебива
ти. кажучи, що це мігші по-

Нінншегський 
якому 
на кожнім
йому СПОКОЮ НІ в день 
ночі.

вязннці; Н. Букатюк шість тижнів, а II. Бричка й Ф. Гриців 
по одному місяцеві. — Справи Інших відлежено на цеп 
тиждень. — Одного товариша звільнено.

вулиць Селкирк і Сидрус, що 
був скликаний Сеном Лхїсом.

позиції щодо знижки платні, в 
засуджених вислано б(шОВІМ настрою Всі відділи 

вже до вязннці в Давфін, Ман.
Тов. В. Гримало, що був та-

готовіТовариші в Ді Пес, Ман., по
відомляють нас телефонічно, 
що там відбулася в пятницю. 
29 травин, судова розправа 
проти робітників, арештованих 
за участь у демонстрації без
робітних 26 травня.

Тов В. Івашкова засуджено.

Всіх
агітаторів 
ушкодили машину До копання 
рова на Форт By.їж на інак

міни транспоргониу., і загалі,- 
! них робітників відмовляються 

неза- J обмірковувати звіг про про по

головою, товариства податков 
ців північного Вінніпег) 
мітінг був скликаний під та
кою нс'ламітною фірмою, то в 
мім взяла також участь неза
лежна партія праці разом з 
Представниками явних капіта
лістичних партій.

Мітінг був проголошений 
летючками в українській мові, 
в яких було сказано, що окде 
обговорюватися справа безро
біття Це й було причиною, 
що на мітінг прийшли робіт
ники.

Хоч
кож обвинувачений \ 
коннім зібранні ", зістав звї.іьпротесту, що Не можуть дгета 

ти роботи 
дувати.

чиції підприємців щодо зни
жки. Краевнй комітет Дмад- 
гамейтед Інджинірінг Юніон 
зайШ* таке саме становище.

ненин.
Справи т.т. Л. Карпенка й 

Г. Яришука відложено до по
неділка, справу молодої това
ришки Розалії Огородник ви
ложено до вівтірка (її має су - 
лити суд малолітніх), а справу 
тов І. Остап ця відложено до 
четверга. Цьому останньому 
загрожує депортація.

У Вінніпегу робляться ста
рання, щоб вислати адвоката з 
рамени їх РОЛ для 
тов. Останця.

Як повідомляє денна капіта-
преса, мейор Веб ска- капіталістичній системі ) 

зав, що комуністичні агітатори Тільки Веб іабунає, що в 
є відповідальні за ушкодження цім випадку він говорить про

лістмчна на три місяці тяжкої праці під 
обвинуваченням, що він кидав 
камінням на поліцію.

Тов. В. Радзенія засуджено 
на два місяці вязннці; тов. Ц. 
Букатюка на шість тижнів вя- 
зііиці; т.т. Н. Бричку й Ф Гри
ці ва на один місяць вязниш 
кожного.

КОМПАРТІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ 
ДОКАЗІВ ВІД УРЯДУ.

(Бездротна депеша -Іипрекора.) 
МАДРИД, Рхпанія, 16 травня 
Кому ністична Партія видала 

маніфест, в якім домагається 
віл уряду доказе на підтриман- 

оборони ня іі°го очорнюючої іанвн, що 
комуністи кооперують з монар
хістами. Уряд не дав досі ні

ма шини й сутички З ПОЛІЦІЄЮ 
Дійсні безробітні, сказав Веб, 
стараються бути “добрими 
громадинами" й вони в ніякій 
мірі не були відповідальні за 
заколот.

те, про що не має найменшого 
поняття
був на Форт Рудж у той час, 
як безробітні ушкодили маши
ну і зводили сутичку з поліці
єю, і нічого не бачив, а нато-

I Іерше всього, він не

датковців, але присутні робіт- 
I.,добою мігші у був якийсь ники домагалися, щоб фейр- 

Райбек і він проголосив на но-

Всіх чотирох обви
мість були там тоді тисячі ро- цувачувано в “незаконнімТакого підлого н дурного

демагога відіграє мейор Веб, бітників і вони найліпше ша- пранні". - 
який обіцював перед міськими ють, як малася ціла спрздД, ^ 
виборами в опіці .минулого' Далі, як Могли комуністичні і ____
року, що нк ного іііову вибе- агітатори зв.ідити бій і полі НАТУРАЛІЗОВАНОГО АМЕРИКАНЦЯ СТРАЧЕНО

ЗА ЗМОВУ НА ЖИТТЯ МУССОЛІНІ

31-

юрст говорив, і вш далі ставив
чатку, що будуть промовляти 
мейор Веб, премієр Ьрекен,
лі-йборитськнй посол Квін та игля;іу на ТЄ- Щц цема'Веба аііь 

Однак чомусь цих ианін [,рекеті, буде промовляти Гем 
не було і голова покликав до л уїс. д,ц. однії робітник зараз 
слова І рея, лейборитського а.і- перебив йому і сказав, що ми 
дермеиа з третьої варди

ріж ні запити.
Тоді голова заявив, що іякої ВІДПОВІДІ!.

Дозволивши Альфонсові ВТІ 
чи з дорогоцінностями ІІ ін ІНШІруті, муйором, то він Подбає, цією в числі ЗО людей, і заста- 

щоб кожний чоловік у Війні- вити контрак-тора припинити 
пег\ мав роботу іі такими ; роботу, коли б реиіта безробіт- 
глунсіїькими заявами виходить них приглядалися цьому збоку 
той сам Веб, який в літі мину- мовчки, як це виходить після

тим вартісним майном, уряд 
оповістив тепер, що сконфі- 

вину , II СЄМОК) особою, ЩО скує королівську власність, 
зістала страчена на підставі 
закону про оборону фашист
ської держави, який передба
чує кару смерти за спрЬби по
валити фашистський режім або 
за змову на життя диктатора j травня.
Муссоліні

РИМ, 29 травня. (А.П.) 
Мічелє Шірру, натуралізоване).

Сполучених

інаємо, що це за фейкер. Луїс, 
Грей говорив про теперішню бачу чи велике обурення робіт- 

економічну кризу й коли скін- ників, навіть не пробував то
чив, один робітник запитав, .як ' ворити. . 
можна зліквідувати безробіт-J Тоді Феїїргорст забрав 
тя. На це голова відповів, що во її почав питну вати ДйвеНСа 
запит “не на місці", бо мітіш за те, що він був проти соці- 
скликано в справі будови соб- яльного забезпечення, під без- 
вені на Салтер стріті А сам робіття коштом держави. Ай- 
І рей сказав, що мусить іти пенс хотів ньому заперечувати, 
"на інший мітінг”, і вийшов і1 але робітники іакричали до 

—u-ньєіго, щоб він замовчав. У 
Тут показалося, що робітЙи-1 своїй промові Фейргорст вкн- 

чі фейкери з незалежної партії зав, що надходять провінціо- 
праці не можуть дати ніякої пальмі вибори й незалежна 
відповіли робітникам і втіки- партія праці приходить тепер 
ють перед ними. Також вияви- до робітників, щоб робити для 
лося, що мітінг скликано під себе політичний капітал, 
фальшивим претекстом, щоб 
стигнути на нього людей. Ба- 
чучи це, присутні робітники 
дуже обурилися і в салі иов-

лого року робив у виборчій заяви Веба. Виходить, що тих го' громадянина 
федеральній кампанії за кон- агітаторів мусідо бути наймем- Держав, страчено сьогодні до- 
серватишюю партією й обіцю- ше кількасот, коли вони дали 
вав разом і Бенетом, що без таку відсіч поліції. А- тимча-І 
робіття в Канаді буде усунене, сом навіть мейор Веб, хоч які 
якщо до влади прийде кинсер- він вже робить дурні заяви, не

буде мати виваїи сказати, що

ЧОТИРИ МАЙ ПЕРІ ВБИТІ 
В ЕКСПЛЬОЗІЇ.

C.10-! світа за змову на життя пре- 
мієра Муссоліні. його роз
стріляли ззаду фашистські мі
ліціонери.

Шірру, який мав 32 роки, за
судив на розстріл спеціяльний 
трибунал для оборони держа
ви, зложений з сімох військо
вих офіцирів. Він був першим 
американським громадянином, 
що покуштував фашистської 
"справедливості!" за таку "про-

ШАМ0К1І !. І Існсилвснія, ЗО 
.-Підчас експльозії в 

копальні вугілля недалеко звід- 
Спеціяльний трибунал, від і си загинуло вчора по полудні 

якого рішення нема упелю, ви- чотирох мїійнерів, а пятнй є 
знав Шірру винним після 50 мі- серйозно ушкоджений. Тіла 
пут нарад під сімома обвину- убитих видобуто на верх учо- 
ваченнямн, включаючи спробу ра вечером. 
вбити Муссоліні, "'Посідання --------------

г-%

вативний уряд.
Коли ж за нрлвління Бенетїі 

й за головування Веба її мі
ськім раді безробіття у Вінні
пегу й ціліїгЖанаді не лише Не 
зменшилося, але Сильно «біль- 
шилося й тепер більше голо
дує безробітних, як голодува
ло минулого літа й осени, той 
сам Веб ані словом не згадує 
про свої обіцянки й обіцянки 
консервативної партії, але всю 
вину за все на світі звалює на 
комуністів.

Він мабуть хоче в себе вмо
вити. що безробітні не знають, 
хто він такий, і по демагогіч
ному хоче вдавати “приятеля" 
безробітних. Мовляв, не без
робітні відповідальні за ушко
дження машини іі сутички з

було кількасот комуністичних 
агітаторів серед безробітних 
на Форт Рудж.

Так що ця остання заява 
Веба є ще одним його глупень-

салі

бомб, поранення трох детекти- ОДИН ФАШИСТ І ТРИ ПОЛІ
ВІВ і приналежність до анархі 
стичної організації.

ким і демагогічним виступом, 
щоб показати, що він, мовляв, 
у важає загал безробітних не за 
якихось "ворохобників", але за 
“порядних" людей.

ПАЇ ВБИТІ В БЕРЛІНІ.
БЕРЛІН, ЗО травня Під

час серп сутичок між комуні
стами й фашистами з цапів 
військової організації "Стале
вий Шолом" убито вчора ве
чером одного фашиста і грох 
поліцаїв. Фашисти машерува
ли групами до іалізничого 

на мітіш

СЛАВЕН УСУНЕНИЙ З ПРЕМІСРА ЗА ТЕ, ЩО 
НЕ ПОГОДЖУВАВСЯ З ПІЛСУДСЬНИМ

Коли Фейргорст виходив на 
І платформу, Луїс пробував йо- 
іо зіпхнути з неї

Тільки що безробітні зна
ють ціну Вебові й не потребу 
ють його “оборони" чи “по
хвал". Вони боряться й будуть 
боротися проти всяких Всбів, Після бурхливого засідання ка
як представників капіталістки-1бінету міністрів, на якім були 
Вої клясн, що обороняють її ін
тереси, а для безробітних ма
ють лише голод, нужду, ПОЛІ- 
ЦІЙІІІ клоби Н тюрми

Робітники
і рушили до Луїса її малошо не 
дали йому Доброго прочухана. 

Райбек, бачучи, що втратив
ВАРШАВА. 27-го травня його уряду справитися з фі

нансовими труднощами держа
ви. Як відомо, для на правії фі- двірня, щоб виїхати 
на не і в уряд зменшив на 15", до Бресляву

стало велике- замішання
Другим почав говорити Ай 

венс, дейборитський посол про-1 контролю над МІТІІІҐОМ і може 
вінціонального парламенту. Ба-іще набрати від робітників, за-присутні всі міністри, крім ГІі.і- 

судсЬкого, премієр Славек зі о- 
лосив у президента республіки 
днмісію свого уряду. Прези
дент Мосціцький прнняв ре-

СПРАВУ БЕЗРОБІТНОГО, АРЕШТОВАНОГО НА зигнацію й доручив бувшому 
ФОРТ РУДЖ, ВІДЛОЖЕНОГО ДО 4 ЧЕРВНЯ

платню всім державшім уряд
никам, а в тім числі й команд
ному складові армії. Та Иіл- 
судський на таке зменшення 
платні в армії не згодився й 
на власну руку залишив стару 
платню всім старшинам та уря
довцям армії Уряд домагався 
нарешті згоди Пілсудського на 
зменшення платні в армії хоч 
на 5"„, але Гіілсудський і на це 
не згодився.

Непорозуміння з Лілсудським 
значно ослабило позицію уря
ду іі нарешті Славекові дове
лося уступити

. чучи, кого він має перед со- явив, що передає головування 
бою, Айвенс. почав циту вати Луїсові Однак Луїс також бо- 
Kap.ia Маркса та роскаїував, я вся й відмовився від тої "чс- 
як він (Айвенс) боровся за ро- сти", кажучи, хай головує далі 
бітничу справу, а навіть сидів Райбек. Тоді Райбек встав 
у вязннці. " і вийшов і салі, а Луїс заявив,

Коли робітники почали за- що мітінг закінчений. Робіт- 
силувати його питаннями, він ники встали іі закінчили мітінг 

і відповів, що одиноким ліком виспіванням “Інтернаціоналу".

ДЕСЯТЬ ОСІБ ЗАГИНУЛИ 
ВІД СПЕКИ.

НК ) ПОРК, ЇМ) травня. Ве
лика спека, що треває вже дру
гий день у східніх стейтах, 
спричинила смерть 10 осіб.

міністрові торгова і Присторові 
сформувати новий уряд.

Про уступлення Славека no
il середу минулого тижня розру хів" Коли йому відчи- чалися розмови ще від ново-

тано акт обвинувачення, він не роту Пілсудського з Мадейри, і 
Вінніпегу безробітного ! ,лавав собі справи, про що йде від того часу Славек відбу вав 

мова, і притакуючи покивував часті наради з президентом 
головою. Потім сказав, щоб Мосціцькнм. 
його судити зараз, і немов би Кажуть, що причиною very п- 
внзнав свою “вину". Навіть лення Славека було невміння

ТРОХ ХОРВАТІВ ЗАСУДИЛИ 
НА КАРУ СМЕРТИ.покликано до полшпшого су

РАДЯНСЬКА ПРЕСА» КАЖЕ, ЩО КОНФЕРЕНЦІЇ 
НЕ ДАЛИ НІЯКОГО РЕЗУЛЬТАТУ

БІЛГОРОД, Югославія, 24-го 
Після двох тижнів

ду х
А Грозного, який був аре- [ 
штованнй день передтим на 
Форі їрудж, коли безробітні ;
у щкуди.іи машину для конах м іліційний суддя побачив, що
ня рЖ и примусили кцнтрак підсудний не розуміє обвину г distiiA лс цідПі “DORITHMUMDI’’ иРЯП OPUDAC 
іора припинити pi шєшаїу ро- вачення, яке виставлено проти Dr И І Iriuulïrirl гииІІПІПігІгІ J ГПД ОГІП urtv
боту Поліція, яка б хоронила нього, м відмовився прнняти ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ
машину й побила безробітних, його "признання до вини" та 
арештувала Грозного як одно- відложнв справу" до 4 червня, 
го з тих, що нібито мав кида- Підсудний не мав на розпра- 
ти камінням у машину ві адвоката оборонця н сам не

Проти Грозного виставлено міг розібратися в тім, за що 
обвинувачення за "вчинення його мали судити.

травня
судової розправи проти групи 
хорватських націоналістів, об
винувачених \ державній зра- Пси номіческая Жізнь" приходить
ді, трох підсудних засуджено радянська преса робить не- |до такого висновку: 
вчора на кар\ смерти. Один сприятливі, висновки і приводу 

них є іакордоном і його су- ДВІ,Х міжнародніх конферен- го іменшення капіталістичних 
іжеію заочно. Одинацятьох ■»•*. 1,10 закінчилися минулого {протнвенств, а що буржуазна 
підсудних засуджено на вязни- тижня, а саме лондонської кон- преса майже однодушно стара- 
цю ви 2 то 12 років разом ференції 11 країн, що експор- ється викликати відмінні вра- 
н.і і "о років .'Інше одного ТУЮТЬ пшеницю, та засідання жіння, то робить вона це тому, 
підсу дного звільнено КОМІСІЇ європейського СОЮЗУ BІ щоб збаламутити робітничі
__________________ _ Женеві Газети заявляють, що маси й закрити перед ними
MA РОВИ В кІІТІНҐ КИРПКІТИІЇ °®идві конФеГ>сиЦп не дали ні-! цілковиту нездатність бхржу- 
ІУ!АииЬИИ МІІІПІ ЬьогЬЬІ І пИА ! чого позитивного в справі іві- а тих привідників вирішити

МОСКВА, 24 травня

“Женева не добилася нінко-

Всі члени комісії 
ЛОНДОН, 18 травня. — На- ють також, щоб пайка робіт- 

півофіційне пегч’дбачення ви- ників до фонду асскурації від 
сліду королівської комісії, що безробіття була збільшена від 
розсліджувала безробіття, по- 15 до 20 центів на тиждень, 
явилося сьогодні в “Дейлі Ге- 
ралді". органі бритійської пар
тії праці. Вигляди для безро
бітних у Великій Британії, як
що висліди королівської комі- рюд отримування допомоги 
сії будуть приняті, будуть такі: був зменшений з 74 до 26 тиж- 

Тижнева знижка допомоги в нів. Будуть сильні обмеження 
сумі 50 центів для безробіт- права замужіщх жінок, яких 
них чоловіків; знижка в сумі чоловіки працюють. Права ро- 
25 центів на тиждень для жінок бітників, що працюють лише 
безробітних. Це є оперте на деякий час г є тепер урравнені 
припущенні, що упав кошт до допомоги, будуть також 
прожитку. обмежені

(Безлротнз депеша Іипрекора.) пропону-

В той. спосіб тягар підприєм
ців буде зменшений, а тягар! відбудеться у вівторок, 2 чер- тового мира й міжнародньиго 
робітників багато збільшений 

Далі пропонується, щоб ne-

економічну кризу й проблему 
безробіття".

Маркет Сквер у Вінніпегу.! “Економіческая Жізнь" ка- "Правда" в статті гі н. “Два 
Прийдіть послухати робітнн- же, що всі балачки закордо- світи, дві політики" з’ясовує 

ромовиів, які роскажуть ном про поліпшення атмосфе- різницю між більшовицькими 
про нові плями капіталістич- ри в Женеві та ліпші взаємини й капіталістичними представ- 
ної кляси щодо дальшого, зір- між капіталістичним захором і никами в Лондоні й Женеві, в 
вання теперішньої нужденної Радянським Ст^озом є типіч- той час, як перші змагають 
“допомоги” для безробітних, ним закриванням невдач у за- до мира й співпраці, другі ви- 
Протестуйте проти зупних ку- ходах зробити порозуміння в думу ють перешкоди, ЩО ро- 

хонь! Домагайтеся дійсної якій небудь справі. Відносно|б.тять неможливим здійснюван- 
доломоги! женевської конференції “Еко-'ня Цього.

В РИМІ ЗАКРИТО ВСІ КАТОЛИЦЬКІ КЛЮБИ візи, в год. 7-Х) вечером на порозуміння

РИМ, 20 травня. (All.) 
Уряд закрив сьогодні всі ка
толицькі клюби в Римі Є це 
перший офіційний крок у спо
рі між фашизмом і Натиканим. 
ЯКИЙ привів до розрухів через 
останніх кілька днів.

Поліція, яку вислано до клю- 
бів, попросила секретарів і

прислугу негайно вибратися з 
приміщень. Після того клюби 
опечатано.

В деяких кругах уважають, 
що уряд робить це для охо
рони клюбів перед насиль
ством, забіраючи прислугу й 
накладаючи офіційну печать 
на приміщення.

чих 11
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